Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum, & ita inuenerunt sicut mulieres dixerunt: ipsum uero non inuenerunt. Et ipse dixit ad eos: O stulti, & tardi corde ad credendum in omnibus, quae locuti sunt Prophetae? Nonne haec oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam? Et incipiens a Moysese, & omnibus Prophetis, interpretabatur illis in omnibus scripturis, quae de ipso erant. Et appropinquauerunt castello quo ibant: & ipse se finxit longius ire. Et coegerunt eum dicentes: Mane nobiscum, quoniam aduesperascit, & inclinata est iam dies. Et intrauit cum illis. Et factum est, dum recumberet cum eis, accepit panem, & benedixit, ac fregit, & porrigebat illis. Et aperti sunt oculi eorum, & cognouerunt eum: & ipse euauit ex oculis eorum. Et dixerunt ad inuicem: Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in uia, & aperiret nobis scripturas? Et surgentes eadem hora regressi sunt in Ierusalem: & inuenerunt congregatos undecim, & eos, qui cum illis erant, dicentes: quod sermone Dominus uere, & apparuit Simoni. Et ipsi narrantabant quae gesta erant in uia: & quomodo cognouerunt eum in fractione panis.

CAPVT X.

Quinta manifestatio facta in die Pasche undecim Apostolis.

FIGURAE. I. De comedente exiuit cibum & de forti egressa est dulcedo. Iudic. 14. 2. Ionathae filiae Saul statim ut gustauit cibum mellis, aperti sunt oculi. 1. Reg. 14. 17.

Qui à Saul iudicatur occidendus, populus verò fatetur eum fecisse salutem in Israël, 1. Reg. 14.

43. 44. 45.

3. Ioseph manifestat se fratribus suis cum magno illorum timore, & gaudio, quos clementer excepit. Genes. 45. 3. 4. 5. *Et dixit fratribus suis: ego sum Ioseph: adhuc pater meus vivit? Non poterant respondere fraires nimio terrore perterriti. Ad quos ille clementer: Accedite, inquit, ad me. Et cum accessissent propè: ego sum, ait, Ioseph, frater vester quem vendidistis in Aegyptum. Nolite pavere neq; vobis durum esse videatur quòd vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Aegyptum.*

PROPHETIAE. Iob. 4. 4. *Vacillantes confirmaverunt sermones tui, & genua tremantia confortasti.* Ezech. 34. 5. 6. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. *ut fol. 171.*

VERITAS. Luc. 24. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. *Dum autem hac loquuntur, stetit Iesus in medio eorum, & dicit eis, pax vobis: Ego sum, nolite timere. Conturbati verò & conterriti, existimabant se spiritum videre. Et dixit eis: quid turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda vestra? Videte manus meas, & pedes, quia ego ipse sum; palpate, & videte, quia spiritus carnem & ossa non habet, sicut me videtis habere. Et cum hoc dixisset, ostendit eis manus, & pedes. Adhuc autem illis non credentibus, & mirantibus pra gaudio, dixit: Habetis hic aliquid*
It s quod

quod manducetis? At illi obtulerunt ei pariem pas-
 scis assi, & fauum mellis. Et cum manducasset con-
 ram eis, sumens reliquias, dedit eis, & dixit ad eos:
 Hac sunt verba qua locutus sum ad vos, cum adhuc
 essem vobiscum, quoniam necesse est impleri omnia,
 qua scripta sunt in lege Moysi, & prophetis, & psal-
 mis de me. Tunc aperuit illis sensum ut intelligerent
 scripturas, & dixit eis: quoniam sic scriptum est, &
 sic oportebat Christum pati, & resurgere a mortuis
 tertia die: & predicari in nomine eius penitentiam
 & remissionem omnium peccatorum in omnes gentes
 incipientibus ad Ierosolyma. Vos autem testes estis hi-
 rum. Et ecce ego mitto promissum Patris mei in vos,
 vos autem sedete in ciuitate, quoad usque induamini
 virtute ex alto. Ioan. 20. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. Cum
 ergo sero esset die illo, una sabbatorum, & fores essent
 clausae, ubi erant discipuli congregati propter me-
 sum Iudaorum. Venit Iesus. & stetit in medio, &
 dixit eis, pax vobis. Et cum hoc dixisset, ostendit eis
 manus, & latus. Gausi sunt ergo discipuli, viso Domi-
 no. Dixit ergo eis iterum: pax vobis. Sicut misit me Pa-
 ter, & ego mitto vos. Hac cum dixisset, insufflauit, &
 dixit eis: Accipite Spiritum sanctum, quorum re-
 miseritis peccata, remittantur eis, & quorum reti-
 nueritis, retenta sunt. Thomas autem unus ex
 duodecim, qui dicitur Didymus, non erat cum eis
 quando venit Iesus. Dixerunt ergo ei alij discipu-
 li: Vidimus Dominum. Ille autem dixit eis: Ni-
 si videro in manibus eius fixuram clauorum, & mit-
 tam digitum meum in locum clauorum, & mittam
 manum

manum meam in latus eius, non credam.

CAPVT XI.

Sexta apparitio octauo die Pasche ob Thomam facta.

PROPHETIAE. Psalm. 76. 2. *Voce mea ad Dominum clamaui: voce mea ad Deum, & in- tendit mihi.* Psalm. 36. 24. *Cum ceciderit non col- lidebitur: quia Dominus supponit manum suam.* Isai. 57. 18, 19, 20, 21. *Vias eius vidi, & sanaui eum, & reduxi eum, & reddidi consolationes ipsi, & lu- gentibus eius. Creauit fructum labiorum pacem, pa- cem ei, qui longe est, & qui prope, dixit Dominus, & sanaui eum. Impy autem quasi mare feruens, quod quiescere non potest, & redundant fluctus eius in con- culcationem & lutum. Non est pax impys, dicit Dominus Deus.*

VERITAS. Ioan. 20. 26. 27. 28. 29. *Et post dies octo iterum erant discipuli eius intus: & Tho- mas cum eis. Venit Iesus ianuis clausis, & ste- tit in medio, & dixit pax vobis. Deinde dicit Thoma: infer digitum tuum huc, & noli esse incredulus, sed fidelis. Respondit Thomas, & dixit ei: Dominus meus, & Deus meus. Dixit ei Iesus: quia vidisti me Thoma, credidisti; beati qui non viderunt, & crediderunt.*